□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、日常经营重大合同

公司报告期内无达到创业板日常经营重大合同标准的合同。

4、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

四川英杰电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

47

银行理财产品 自有资金 62,900 20,000 0

银行理财产品 募集资金 89,000 30,000 0

合计 151,900 50,000 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行社会责任情况

（1）为了支持抗击新冠疫情，公司捐款100万元，专项用于新冠病毒疫情防疫，并于2020年2月向德阳市经开区管委会

完成捐赠。

（2）积极参与政府组织的脱贫攻坚工作，包括参加多次“以购代扶”活动，2020年10月，向四川省德阳市中江县普兴镇

捐款25万元，用于该镇脱贫攻坚工作。

2、履行精准扶贫社会责任情况

无相关情况

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位，公司所属行业不属于重污染行业，公司严格遵守国家有关环境保护的法

律、法规和国家安全生产管理的有关规定。报告期内，公司不存在因环保问题而受到国家行政管理部门处罚的情况，不存在

重大安全生产事故或因安全生产问题而受到国家相关行政管理部门处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

四川英杰电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

48

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

四川英杰电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,500,000 100.00%   23,750,000  23,750,000 71,250,000 74.99%

 1、国家持股 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%

 3、其他内资持股 47,500,000 100.00%   23,750,000  23,750,000 71,250,000 74.99%

  其中：境内法人持股 3,434,976 7.23%   1,717,488  1,717,488 5,152,464 5.42%

   境内自然人持股 44,065,024 92.77%   22,032,512  22,032,512 66,097,536 69.57%

 4、外资持股 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 15,840,000  7,920,000  23,760,000 23,760,000 25.01%

 1、人民币普通股 0 0.00% 15,840,000  7,920,000  23,760,000 23,760,000 25.01%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%

三、股份总数 47,500,000 100.00% 15,840,000  31,670,000  47,510,000 95,010,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司首次公开发行人民币普通股15,840,000股，公司股本由47,500,000股变为63,340,000股；

（2）公司2019年度权益分派实施完毕。以总股本63,340,000股为基数，向全体股东每10股派发现金股利人民币5元（含

税）;同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，权益分派实施完毕后，公司股本由63,340,000股变为95,010,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准四川英杰电气股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]53

号）核准，公司向社会公开发行人民币普通股(A股)15,840,000股，并于2020年2月13日在深圳证券交易所创业板正式上市。

（2）公司2020年4月16日召开了第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第十一次会议，2020年5月8日召开了2019

年年度股东大会，审议通过了《关于2019年度利润分配方案的议案》，同意以总股本63,340,000股为基数，向全体股东每10

四川英杰电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

50

股派发现金股利人民币5元（含税），同时使用资本公积金向全体股东每10股转增5股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

[…]

详见公司

2020年2月3

日-12 日在

中国证监会

指定创业板

信息披露网

站巨潮咨询

网

（www.cninf

o.com.cn）

发布的《首

次公开发行

股票并在创

业板上市发

行公告》、

《首次公开

发行股票并

在创业板上

市网上发行

结果公告》、

《首次公开

发行股票并

在创业板上

市之上市公

告书》

2020 年 02 月

12 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类：无

其他衍生证券类：无

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明：

本次发行采用直接定价方式，全部股份通过网上向社会公众投资者发行，不进行网下询价和配售。发行人与保荐人（主

承销商）综合考虑发行人基本面、本次公开发行的股份数量、发行人所处行业、可比上市公司估值水平、市场情况、募集资

金需求以及承销风险等因素，协商确定本次股票发行价格为 33.66 元/股，网上发行数量为 1,584 万股，占本次发行总量的

100%。本次发行的网上申购缴款工作于 2020 年 2 月 6 日结束。保荐人（主承销商）国金证券根据深圳证券交易所提供的

数据，对本次网上定价

发行的新股认购情况进行了统计，结果如下：

四川英杰电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

(1)网上投资者缴款认购的股份数量（股）：15,806,147

(2)网上投资者缴款认购的金额（元）：532,034,908.02

(3)网上投资者放弃认购数量（股）：33,853

(4)网上投资者放弃认购金额（元）：1,139,491.98

本次发行无网下询价和配售环节，网上投资者放弃认购股数全部由主承销商包销，即主承销商包销股份数量为 33,853

股，包销金额为 1,139,491.98 元。主承销商包销比例为 0.21%。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司获准首次公开发行人民币普通15,840,000股，发行后公司总股本由47,500,000股增至63,340,000股。

（2）2020年4月16日召开了第三届董事会第二十三次会议和第三届监事会第十一次会议，2020年5月8日召开了2019年

年度股东大会，审议通过了《关于2019年度利润分配方案的议案》，同意以总股本63,340,000股为基数，向全体股东每10股

派发现金股利人民币5元（含税），同时使用资本公积金向全体股东每10股转增5股，权益分派实施前后公司股本变动情况如

下：

股份性质 本次变动前 资本公积转增股本

(股)

本次变动后

数量（股） 比例(%) 数量（股） 比例(%)

一、有限售条件股份 47,500,000 74.99 23,750,000 71,250,000 74.99

  首发前限售股 47,500,000 74.99 23,750,000 71,250,000 74.99

二、无限售条件股份 15,840,000 25.01 7,920,000 23,760,000 25.01

三、总股本 63,340,000 100.00 31,670,000 95,010,000 100.00

报告期期初，公司资产总额为【76963.64】万元，负债为【23802.11】万元，资产负债率为【30.92】%；报告期期末，公司

资产总额为【139721.84】万元，负债总额为【33742.29】万元，资产负债率为【24.15】%

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
15,191

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

15,177

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

四川英杰电气股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

王军 境内自然人 34.58% 32,850,000 +10,950,000 32,850,000 0

周英怀 境内自然人 34.06% 32,360,018 +10,786,673 32,360,018 0

上海谱润创业